
Klubreise Karlsruhe 

Samstag/Sonntag, 19./20. August 2017 

 

Reiseprogramm/Fahrplan 
 

Samstag, 19. August 2017 
 

Frauenfeld    ab  7.16   
Konstanz  an  7.54 Kleine Morgenverpflegung im Fürstenpavillon und 

Einkaufsmöglichkeit für Proviant 
Konstanz     ab  8.40 (mögl. Zugschluss, wegen umsteigen) 

Baden-Baden   an 11.27, umsteigen auf Bus Bahnhofplatz 
Fahrt mit SEV-Bus nach Rastatt, ca. 20 Minuten. In Rastatt geht’s weiter mit einem 
„Tram“ gleich auf den Karlsruher Bahnhofplatz, Ankunft ca. 12.40 
 

Zimmerbezug im Hotel Löwe am Bahnhofplatz. Wir sehen noch den (voll besetzten) 
Dampfzug nach Bad Herrenalb und nehmen dann um 13.17 ab dem Bahnhofplatz 
einen leider auch vollbesetzten Triebwagen nach Bad Herrenalb, an 13.55 
 

Wir vereinbaren die Abfahrt auf 18.05, damit ausreichend Zeit auch für die 
Landesgartenschau bleibt. Um 18.43 kommen wir wieder vor dem Hotel ab. Darauf 
geht es um 19.07 mit dem Tram 4 Richtung Waldstadt bis zur Herrenstrasse zum 
Besuch und Abendessen im Klublokal der Modellbahn- und Eisenbahnfreunde 
Karlsruhe e. V. (MEK) an der Kaiserstrasse 161. Nach dem schönen Hock bringt 
uns das Tram 4 um 23.24 wieder zurück vors Hotel. 
 

Sonntag, 20. August 2017 
 

Nach dem vereinbarten kleinen Frühstück auf der Etage 1 deponieren wir das 
Gepäck und fahren mit Tram 2 um 8.54 Richtung Siemensallee zum Europaplatz, 
wo uns Stephan und Eberhard erwarten. Zu Fuss geht’s nun zum Schlossgarten, wo 
die einen den Park, die andern das neue Depot der Schlossgartenbahn besuchen. 
Um 11 Uhr treffen wir uns am Bahnhof Schlossparkbahn zur ca. 20-minütigen 
Rundfahrt mit dem Dampfzug, wo für uns im hintersten Wagen reserviert ist. 
Danach geht’s mit Tram 4 um 12.04 zum Mittagessen im Restaurant Panorama am 
Kolpingplatz. Dank Super-Service gemütliches und gutes Mittagessen ohne Stress. 
 

Anschliessend Fahrt zum Hotel mit Tram 4 um 14.16 Richtung Tivoli zum Hotel am 
Bahnhofplatz(ca. 4 Minuten Fahrzeit), Gepäckbezug im Hotel und wir erreichen 
doch tatsächlich noch ohne Stress das Tram S7 um 14.31 nach Rastatt. Dort viel 
rascheres Umsteigen als erwartet, und weil wir in Baden-Baden ohne weiteres auf 
Gleis 3 tatsächlich noch den nur mässig besetzten RE um 15.30 erreichen, sind wir 
bereits um 18.16 in Konstanz: 
 

Konstanz    ab 18.22  
Weinfelden    an 18.54  
     ab 18.58  
Frauenfeld    an 19.10  


